
CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2012

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443574

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 26/2012 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2012/86765, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- WORLD AGENCIA DE VIAGENS, CNPJ: 08.088.541/0001-25 
vencedora do certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 03 de Outubro de 2012.

FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE MESQUITA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443582
O Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 26/2012 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2012/86765, decide: 
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor de:
- WORLD AGENCIA DE VIAGENS, CNPJ: 08.088.541/0001-25 
vencedora do certame para todos os efeitos legais.

Belém/PA, 03 de Outubro de 2012.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443722
PORTARIA: 363/2012

Objetivo: Viagem para dar apoio logístico ao Ser. Secretário 
José Acreano Brasil Júnior quanto ao deslocamento que fará 
no município em virtude de visita à Rede de atendimento do 
Programa de Proteção à Criança e Adolescente ameaçadas de 
morte - PPCAAM.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
61217131/JOSE MARCOS PEREIRA DA SILVA (Motorista) / 2.5 
diárias (Completa) / de 03/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443730

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 19/2012 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2012/158863, alusivo à 
contratação de entidade da sociedade civil sem fi ns lucrativos 
para a realização encontros temáticos da juventude, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
-INSTITUTO PARÁ CIDADÃO, CNPJ: 07.373.317.0001-12, 
Vencedor do Certame Licitatório para todos os efeitos legais.

Belém/PA, 24 de Setembro de 2012
FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE MESQUITA

Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443732

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 24/2012 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2012/158863, alusivo à 
contratação de entidade da sociedade civil sem fi ns lucrativos 
para a realização encontros temáticos da juventude, decide: 
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor de:
-INSTITUTO PARÁ CIDADÃO, CNPJ: 07.373.317.0001-12, 
Vencedor do Certame Licitatório para todos os efeitos legais.

Belém/PA, 24 de Setembro de 2012
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA N 256/2012DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 03 

DE OUTUBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444059

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas e,
 CONSIDERANDO o Decreto n 249, de 11 de outubro de 2011 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
 RESOLVE:
 HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório da servidora UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST 
CRUZ, relacionada no Anexo I desta Portaria, considerando – a 
apta para exercer seu cargo, obtendo conceito EXCELENTE de 
acordo com o seu respectivo processo.

ANEXO I
Nome: UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ
Matrícula: 57202726/1
Cargo: Assistente Administrativo
Conceito: Excelente – Processo nº  392790/ 2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444102
PORTARIA: 364/2012

Objetivo: Articulação com autoridades visando a implantação 
do órgão de defesa do consumidor.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei n] 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Garrafão do Norte/PA - Brasil
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
055589172/CLEANY MARIA FLORENZANO DE SOUZA 
(Coordenadora de Orientação ao Consumidor) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 08/10/2012 a 12/10/2012
000007631/GERMANO DOS SANTOS PARENTE (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 08/10/2012 a 12/10/2012
735041171/GISELE FERREIRA DE MIRANDA (Chefe da Divisão 
de Análise e Rclamações) / 4.5 diárias (Completa) / de 
08/10/2012 a 12/10/2012
572011641/MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO (Assistente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a 
12/10/2012
571987423/SHIRLEY CRISTINA RAMALHO DE OLIVEIRA 
(Assessora de Gabinete) / 4.5 diárias (Completa) / de 
08/10/2012 a 12/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443774

PORTARIA: 530
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ROSANA DA SILVA ROCHA                 Assistente 
administrativo286
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
14665134365650000    0260000000          339039              400.00
Observação: Suprimentos de fundos para despeza com 
serviços.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444113

PORTARIA: 0768/2012
Objetivo: Proceder vista domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado no Centro em Semi Liberdade de 
Icoaraci
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
470305/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32406141/ROSA DE FATIMA LOBATO FRANCO (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/10/2012 a 
02/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443587

PORTARIA Nº 1238/12 – SETER, 02 DE OUTUBRO DE 
2012.

Nome: Maria da Graça Lima Pontes
Cargo: Técnico D               Matrícula: 3255654/1
Laudo Médico nº 131879A/1
Período de Licença: 04/09/12 a 03/10/12
Lotação: DTE

REVOGAR CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444003

PORTARIA Nº 1233/12 – SETER, 27 de setembro de 2012.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 471/2012, publicada no 
DOE nº 32.150 de 04/05/2012, em uso de suas atribuições 
legais e, considerando o Memo. nº 169/2012 – GRH/SETER de 
04/09/2012.
RESOLVE: REVOGAR, por tempo indeterminado, a contar de 
30 de setembro de 2012. a Gratifi cação de Tempo Integral 
(GTI), dos servidores relacionados abaixo:
Matricula 3222551 – Angela Maria de Souza
Matricula 57188840 – Elaine Patricia de Oliveira Araújo
Matricula 5882583 - Francisco de Assis Avelino de França Junior
Matricula 3220680 – Guilherme Dias Marques
Matricula 3219135 – Imar dos Santos Rodrigues
Matricula 5096723 – Landoaldo Costa Ferreira
Matricula 57188219 – Marcelo de Mello Vieira
Matricula 5116309 – Maria do Socorro Menezes de Almeida
Matricula 57176183 - Marli Vinagre da Costa
Matricula 5333970 – Ricardo da Silva Chaves
Matricula 3225488 – Silvio Pires Moreira
Matricula 57188239 – Taciana Campelo de Albuquerque Queiroz
Matricula 35076 – Raimundo Alexandre Correa dos Santos
Matricula 54187014 – Jehu Ribeiro da Silveira Neto
Matricula 54190365 – Catarina Santos Ramos
Matricula 3198855 – Maria Laucideia de Sousa Miranda
Matricula 3199240 – Lucia Mara Bezerra Osorio
Matricula 3225755 – Valdemir Soares da Silva
Matricula 3192407 – Veronica Bastos Machado
Matricula 54196054 – Rafael Rodrigo Farias Costa
Matricula 5350271 – Benedita de Lourde Barbosa de Castro
Matricula 346209 – Benedita Mendonça Furtado Araujo
Matricula 54192781 – Cristina Charone Veiga Valente
Matricula 3196950 – Francisco Assis do Amaral Costa
Matricula 63207 – José Marivaldo da Conceição
Matricula 57192942 – Alan Alverne Koudela de Lima
Matricula 1952617 – Alex Fernando Soares Souza
Matricula 54193643 – Benedita Correa Novaes
Matricula 54193659 – Bruno Rogerio Laurido do Carmo
Matricula 3255689 – Jorge Teles dos Santos
Matricula 54190377 – Juliana da Silva Costa
Matricula 3226859 - Maria Cleuza Gomes de Freitas
Matricula 57191678 – Maria de Nazare Hachem Franco
Matricula 3255611 – Maria do Rosario da Fátima de Oliveira 
Barros
Matricula 57196308 – Maria do Socorro Santos da Silva
Matricula 3222667 – Maria Elizabeth Ferreira de Souza
Matricula 3195309 – Raimunda Ribeiro Feio
Matricula 57191501 – Silvio Almeida dos Santos
Matricula 57192827 – Cilicia França Aranha
Matricula 3255620 - Luiz Almir da Costa Silva
Matricula 3221911 – Pedro Antonio Alves Brasil Feitosa
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de 
setembro de 2012.
BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças da SETER

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 444004

PORTARIA Nº1187/2012 – SETER, 25 de Setembro de 
2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR as Sras. Josyane Sousa de Castro, 
matrícula nº 57191499 (fi scal) e Benedita de Lourde 
Barbosa Castro, matrícula nº 5350271/1 (suplente), 
lotadas na DPE/SETER, para em cumprimento ao 
estabelecido no art. 67, da Lei n°. 8.666/93, atuar como Fiscal 
do Contrato nº 047/2012 - INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA, 
que tem como objeto a prestação de serviços relacionados 
ao PROJOVEM e a execução das ações/cursos de qualifi cação 
social e profi ssional, referente ao exercício fi nanceiro de 2012 
nas REGIÕES DO PARÁ: METROPOLITANA e RIO CAPIM, 
conforme especifi cado no Quadro de Metas Físico – Financeiro 
em consonância com os termos da proposta apresentada pela 
CONTRATADA constante no Edital do Pregão Eletrônico nº 
010/2012.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes 
relativas à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, 
que adotará as providências necessárias à regularização 
de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à 
Diretoria da DQP/SETER, sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda


